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3. 
           Temeljem članka 78. stavak 1. Zakona 

o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

Novine“, broj 68/18 i 110/18) te članka 36. 

Statuta Općine Tribunj („Službeni glasnik 

Općine Tribunj“, broj 1/18 i 4/18), Općinsko 

vijeće Općine Tribunj na svojoj 18. sjednici, 

održanoj dana 30. siječnja 2019. godine, 

donosi 

 

O D L U K U   

O KOMUNALNOM DOPRINOSU  

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom o komunalnom doprinosu (u 

daljnjem tekstu: Odluka), sukladno Zakonu o 

komunalnom gospodarstvu („Narodne 

Novine“, broj 68/18 i 110/18, u daljnjem 

tekstu: Zakon), određuju se: 

 

1. Zone u općini Tribunj za plaćanje 

komunalnog doprinosa, 

2. Jedinična vrijednost komunalnog 

doprinosa po pojedinim zonama u općini 

Tribunj (u daljnjem tekstu: jedinična 

vrijednost komunalnog doprinosa), 

3. Način i rokovi plaćanja komunalnog 

doprinosa, 

4. Opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u 

pojedinačnim slučajevima odobrava 

djelomično ili potpuno oslobađanje od 

plaćanja komunalnog doprinosa. 

 

Članak 2. 

 

Komunalni doprinos je novčano javno davanje 

koje se plaća za korištenje komunalne 

infrastrukture na području općine Tribunj i 

položajne pogodnosti građevinskog zemljišta 

u naselju prilikom građenja ili ozakonjenja 

građevine, ako Zakonom nije propisano 

drukčije. 

 Komunalni doprinos je prihod 

Proračuna Općine Tribunj koji se koristi samo 

za financiranje građenja i održavanja 

komunalne infrastrukture. 

 

 

II.  OBVEZNIK PLAĆANJA 

KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 3. 

 

Komunalni doprinos plaća vlasnik zemljišta 

na kojem se gradi građevina ili se nalazi 

ozakonjena građevina odnosno investitor ako 

je na njega pisanim ugovorom prenesena 

obveza plaćanja komunalnog doprinosa. 

 Općina Tribunj ne plaća komunalni 

doprinos na svom području. 

 

 

 

 

 

III. OBRAČUN KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 

 

Članak 4. 

 

Komunalni doprinos za zgrade obračunava se 

množenjem obujma zgrade koja se gradi ili je 

izgrađena izraženog u kubnim metrima (m³) s 

jediničnom vrijednošću komunalnog 

doprinosa u zoni u kojoj se zgrada gradi ili je 

izgrađena. 

Komunalni doprinos za otvorene bazene i 

druge otvorene građevine te spremnike za 

naftu i druge tekućine s pokrovom čija visina 

se mijenja, obračunava se množenjem tlocrtne 

površine građevine koja se gradi ili je 

izgrađena izražene u četvornim metrima (m²) s 

jediničnom vrijednošću komunalnog 

doprinosa u zoni u kojoj se građevina gradi ili 

je izgrađena. 
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Način utvrđivanja obujma i površine 

građevina u svrhu obračuna komunalnog 

doprinosa utvrđuje se sukladnu članku 81. 

stavku 3. Zakona. 

 

 

Članak 5. 

Ako se postojeća zgrada uklanja zbog 

građenja nove zgrade ili ako se postojeća 

zgrada dograđuje ili nadograđuje, komunalni 

doprinos obračunava se na razliku obujma 

zgrade u odnosu na prijašnji obujam zgrade. 

Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ili 

jednak obujmu postojeće zgrade koja se 

uklanja, ne plaća se komunalni doprinos, a o 

čemu nadležno tijelo donosi rješenje kojim se 

utvrđuje da ne postoji obveza plaćanja 

komunalnog doprinosa. 

Odredbe ovoga članka na odgovarajući se 

način primjenjuju i na obračun komunalnog 

doprinosa za građevine koje nisu zgrade te na 

obračun komunalnog doprinosa za ozakonjene 

građevine. 

 

 

IV. ZONE ZA PLAĆANJE 

KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 6. 

 

Zone u općini Tribunj za plaćanje komunalnog 

doprinosa određuju se s obzirom na uređenost 

i opremljenost zone komunalnom 

infrastrukturom i položaj područja zone u 

općini Tribunj. 

Položaj područja zone u općini Tribunj 

određuje se s obzirom na: 

1. udaljenosti od središta u naselju, 

2. mrežu javnog prijevoza, 

3. dostupnost građevina javne i društvene 

namjene, 

4. dostupnost građevina opskrbe i usluga, 

5. prostorne i prirodne uvjete (prostorna 

atraktivnost, zona visoke, srednje ili 

niske gustoće stanovanja, zaštićene 

kulturno-povijesne cjeline, opći 

mikroklimatski uvjeti, negativni 

utjecaji na okoliš – zrak, voda, tlo, 

buka). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Članak 7. 

 

Na području općine Tribunj određuju se tri (3) 

zone za cjelokupno područje općine Tribunj i 

to: 

1. Zona I – obuhvaća pojas od 100 

metara od obalne crte, a sve u skladu s 

grafičkim prikazom Urbanističkog 

plana uređenja naselja Tribunj – Karta 

1. Korištenje i namjena površina, 

2. Zona II – obuhvaća cjelokupni 

preostali dio građevinskog područja 

naselja, 

3. Zona III – obuhvaća građevine izvan 

građevinskog područja naselja. 

 

 

V. JEDINIČNA VRIJEDNOST 

KOMUNALNOG DOPRINOSA PO 

POJEDINIM ZONAMA 

 

Članak 8. 

 

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 

određuje se za pojedine zone u općini Tribunj 

tako da je ta vrijednost najviša za prvu zonu, a 

manja za svaku iduću zonu, sve sukladno 

članku 4. stavku 1. ove Odluke. 

Jedinična vrijednost komunalnog 

doprinosa za obračun za otvorene bazene i 

druge otvorene građevine te spremnike za 
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naftu i druge tekućine s pokrovom obračunava 

se sukladno članku 4. stavku 2. ove Odluke. 

 

Članak 9. 

 

Utvrđuje se jedinična vrijednost 

komunalnog doprinos, te iznosi: 

a) za Zonu I - 138,29 kn, 

b) za Zonu II - 110,00 kn, 

c) za Zonu III -  30,00 kn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

VI. NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA 

KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 10. 

 

Komunalni doprinos plaća se u korist 

Proračuna Općine Tribunj, u roku od petnaest 

(15) dana od dana izvršnosti rješenja kojim je 

utvrđena obveza plaćanja komunalnog 

doprinosa. 

Na nepravodobno uplaćene iznose 

komunalnog doprinosa plaćaju se zatezne 

kamate u visini propisanoj za nepravovremeno 

uplaćene javne prihode. 

 

Članak 11. 

 

Obveza plaćanja komunalnog doprinosa 

utvrđuje se rješenjem o komunalnom 

doprinosu koje donosi Jedinstveni upravni 

odjel Općine Tribunj u skladu s odredbama 

ove Odluke, u postupku pokrenutom po 

službenoj dužnosti ili po zahtjevu stranke. 

Rješenje o komunalnom doprinosu iz 

stavka 1. ovog članka sadrži: 

1. podatke o obvezniku komunalnog 

doprinosa, 

2. iznos sredstava komunalnog doprinosa 

koji je obveznik dužan platiti, 

3. obvezu, način i rokove plaćanja 

komunalnog doprinosa i 

4. prikaz načina obračuna komunalnog 

doprinosa za građevinu koja se gradi ili 

je izgrađena s iskazom obujma 

odnosno površine građevine i jedinične 

vrijednosti komunalnog doprinosa. 

Ako je Općina Tribunj u skladu s posebnim 

zakonom kojim se uređuje prostorno uređenje 

sklopila ugovor kojim se obvezuje djelomično 

ili u cijelosti prebiti potraživanja s obvezom 

plaćanja komunalnog doprinosa, rješenje iz 

stavka 1. ovog članka donosi se i u skladu s 

tim ugovorom. 

Rješenje iz stavka 1. ovog članka donosi se i 

ovršava u postupku i na način propisan 

zakonom kojim se uređuje opći odnos između 

poreznih obveznika i poreznih tijela koja 

primjenjuju propise o porezima i drugim 

javnim davanjima, ako Zakonom nije 

propisano drukčije. 

 

Članak 12. 

 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se 

po pravomoćnosti građevinske dozvole 

odnosno rješenja o izvedenom stanju, a u 

slučaju građenja građevina koje se prema 

posebnim propisima grade bez građevinske 

dozvole nakon prijave početka građenja ili 

nakon početka građenja. 

Iznimno od stavka 1. ovog članka, rješenje o 

komunalnom doprinosu za skladište i 

građevinu namijenjenu proizvodnji donosi se 

po pravomoćnosti uporabne dozvole odnosno 

nakon što se građevina te namjene počela 

koristiti, ako se koristi bez uporabne dozvole. 

Uporabna dozvola za skladište ili građevinu 

namijenjenu proizvodnji koja se nalazi na 

području općine Tribunj dostavlja se na znanje 

Općini Tribunj. 
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Članak 13. 

 

Rješenje o komunalnom doprinosu u postupku 

pokrenutom po zahtjevu stranke donosi se u 

skladu s odlukom o komunalnom doprinosu 

koja je na snazi u vrijeme podnošenja zahtjeva 

stranke za donošenje tog rješenja. 

Rješenje o komunalnom doprinosu u postupku 

pokrenutom po službenoj dužnosti donosi se u 

skladu s odlukom o komunalnom doprinosu 

koja je na snazi na dan pravomoćnosti 

građevinske dozvole, pravomoćnosti rješenja 

o izvedenom stanju odnosno koja je na snazi 

na dan donošenja rješenja o komunalnom 

doprinosu ako se radi o građevini koja se 

prema posebnim propisima kojima se uređuje 

gradnja može graditi bez građevinske dozvole. 

 

Članak 14. 

 

Jedinstveni upravni odjel Općine Tribunj 

izmijenit će po službenoj dužnosti ili po 

zahtjevu obveznika komunalnog doprinosa 

odnosno investitora ovršno odnosno 

pravomoćno rješenje o komunalnom 

doprinosu, ako je izmijenjena građevinska 

dozvola, drugi akt za građenje ili glavni 

projekt na način koji utječe na obračun 

komunalnog doprinosa. 

Rješenjem o izmjeni rješenja o komunalnom 

doprinosu u slučaju iz stavka 1. ovoga članka 

obračunat će se komunalni doprinos prema 

izmijenjenim podacima i odrediti plaćanje 

odnosno povrat razlike komunalnog doprinosa 

u skladu s odlukom o komunalnom doprinosu 

u skladu s kojom je rješenje o komunalnom 

doprinosu doneseno. 

Obveznik komunalnog doprinosa odnosno 

investitor u slučaju iz odredbe stavaka 1. i 2. 

ovoga članka nema pravo na kamatu od dana 

uplate komunalnog doprinosa do dana 

određenog rješenjem za povrat doprinosa. 

 

Članak 15. 

 

Jedinstveni upravni odjel Općine Tribunj 

poništit će po zahtjevu obveznika komunalnog 

doprinosa odnosno investitora ovršno odnosno 

pravomoćno rješenje o komunalnom, ako je 

građevinska dozvola odnosno drugi akt za 

građenje oglašen ništavim ili poništen bez 

zahtjeva odnosno suglasnosti investitora. 

Rješenjem o poništavanju rješenja o 

komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 1. 

ovoga članka odredit će se i povrat uplaćenog 

komunalnog doprinosa u roku koji ne može 

biti dulji od dvije godine od dana izvršnosti 

rješenja. 

Obveznik komunalnog doprinosa odnosno 

investitor u slučaju iz odredbe stavaka 1. i 2. 

ovoga članka nema pravo na kamatu od dana 

uplate komunalnog doprinosa do dana 

određenog rješenjem za povrat doprinosa. 

 

Članak 16. 

 

  Iznos komunalnog doprinosa plaćen za 

građenje građevine na temelju građevinske 

dozvole odnosno drugog akta za građenje koji 

je prestao važiti jer građenje nije započeto ili 

građevinske dozvole odnosno drugog akta za 

građenje koji je poništen na zahtjev ili uz 

suglasnost investitora uračunava se kao 

plaćeni dio komunalnog doprinosa koji se 

plaća za građenje na istom ili drugom 

zemljištu na području općine Tribunj, ako to 

zatraži obveznik komunalnog doprinosa 

odnosno investitor. 

Obveznik komunalnog doprinosa 

odnosno investitor nema pravo na kamatu za 

iznos koji je uplaćen niti na kamatu za iznos 

koji se uračunava kao plaćeni dio komunalnog 

doprinosa kojim se plaća građenje na istom ili 

drugom zemljištu. 

 

Članak 17. 

U slučaju obročne otplate komunalnog 

doprinosa, potvrda da je komunalni doprinos 

plaćen izdaje se nakon što je uplaćen prvi 

obrok komunalnog doprinosa. 

 

A) Način i rokovi plaćanja 

komunalnog doprinosa za gradnju novog 

objekta, dogradnju, nadogradnju ili 

rekonstrukciju postojeće građevine 
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Članak 18. 

 

Komunalni doprinos za gradnju novog objekta 

odnosno dogradnju, nadogradnju ili 

rekonstrukciju postojeće građevine, plaća se u 

jednom obroku.  

 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, na 

zahtjev obveznika plaćanja komunalnog 

doprinosa za gradnju novog objekta odnosno 

dogradnju, nadogradnju ili rekonstrukciju 

postojeće građevine, može se odobriti obročna 

otplata komunalnog doprinosa, uz uvjet 

davanja jamstva za ispunjenje obveze plaćanja 

komunalnog doprinosa u obliku bankarske 

garancije naplative na prvi poziv bez 

prigovora radi naplate cjelokupne tražbine 

Općine Tribunj s osnova komunalnog 

doprinosa, upisa založnog prava u teretovnicu 

zemljišnoknjižnog uloška u kojem je upisana 

nekretnina ili trajnog naloga u korist Općine 

Tribunj.  

Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa 

može ostvariti pravo na obročnu otplatu 

komunalnog doprinosa prilikom utvrđivanja 

obveze plaćanja komunalnog doprinosa ili 

ukoliko u roku od osam (8) dana od dana 

primitka rješenja o komunalnom doprinosu 

dostavi pisani zahtjev Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Tribunj kojemu su priloženi 

dokazi o ispunjenju uvjeta iz stavka 2. ovog 

članka.  

Obročna otplata komunalnog doprinosa iz 

stavka 2. ovog članka može se odobriti do 

najviše tridesetšest (36) jednakih uzastopnih 

mjesečnih obroka. 

Ovisno o visini utvrđenog komunalnog 

doprinosa obročna otplata odobrava se u 

rokovima kako slijedi: 

A) FIZIČKE OSOBE 

- od 15.000,00 kn do 50.000,00 kn – 

najviše u 6 mjesečnih obroka, time da 

prvi obrok mora iznositi 30% ukupne 

obveze, a ostali iznos u jednakim 

mjesečnim obrocima, 

- od 50.001,00 kn do 100.000,00 kn – u 

najviše 12 mjesečnih obroka, time da 

prvi obrok mora iznositi 30% ukupne 

obveze, a ostali iznos u jednakim 

mjesečnim obrocima, 

- od 100.001,00 kn do 200.000,00 kn – u 

najviše 24 mjesečna obroka, time da 

prvi obrok mora iznositi 30% ukupne 

obveze, a ostali iznos u jednakim 

mjesečnim obrocima, 

- Više od 200.001,00 kn – u najviše 36 

mjesečnih obroka, time da prvi obrok 

mora iznositi 30% ukupne obveze, a 

ostali iznos u jednakim mjesečnim 

obrocima. 

B) PRAVNE OSOBE 

- od 100.000,00 kn do 200.000,00 kn – u 

najviše 6 mjesečnih obroka, time da 

prvi obrok mora iznositi 30% ukupne 

obveze, a ostali iznos u jednakim 

mjesečnim obrocima, 

- od 200.001,00 kn do 400.000,00 kn – u 

najviše 12 mjesečnih obroka, time da 

prvi obrok mora iznositi 30% ukupne 

obveze, a ostali iznos u jednakim 

mjesečnim obrocima, 

- više od 400.001,00 kn – u najviše 36 

mjesečnih obroka, time da prvi obrok 

mora iznositi 30% ukupne obveze, a 

ostali iznos u jednakim mjesečnim 

obrocima. 

-  

Prvi obrok dospijeva na naplatu u roku od 

petnaest (15) dana od dana izvršnosti rješenja 

o komunalnom doprinosu. 

Iznos drugoga i svakog slijedećeg obroka 

uvećavaju se za kamatu po eskontnoj stopi 

Hrvatske narodne banke, počevši od dospijeća 

prvog obroka.   

Na dospjeli neplaćeni iznos komunalnog 

doprinosa obračunava se i plaća zakonska 
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zatezna kamata.  Sve troškove realizacije 

osiguranja potraživanja iz stavka 2. ovog 

članka snosi obveznik plaćanja komunalnog 

doprinosa. 

U slučaju kada obveznik kojem je odobreno 

obročno plaćanje komunalnog doprinosa, ne 

plati tri (3) uzastopna obroka, cjelokupni iznos 

komunalnog doprinosa dospijeva na naplatu 

odmah, uvećan za zakonsku zateznu kamatu, 

računajući od dana s kojim je obveznik bio 

dužan izvršiti uplatu te će se u tom slučaju 

pristupiti prisilnoj naplati cjelokupnog iznosa 

komunalnog doprinosa. 

 

 

 

 

A) Način i rokovi plaćanja 

komunalnog doprinosa za ozakonjenje 

nezakonito izgrađene zgrade 

 

Članak 19. 

 

Komunalni doprinos za ozakonjenje 

nezakonito izgrađene zgrade sukladno Zakonu 

o postupanju s nezakonito izgrađenim 

zgradama ("Narodne novine", broj 86/12, 

143/13 i 65/17), plaća se u jednom obroku.  

 

Obvezniku plaćanja komunalnog doprinosa za 

ozakonjenje nezakonito izgrađene zgrade, koji 

na temelju izvršnog rješenja o komunalnom 

doprinosu izvrši plaćanje u cijelosti 

(jednokratno) u roku od 15 dana od dana 

izvršnosti rješenja odobrava se umanjenje od 

30%.  

 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, na 

zahtjev obveznika plaćanja komunalnog 

doprinosa za ozakonjenje nezakonito 

izgrađene zgrade može se odobriti obročna 

otplata komunalnog doprinosa, uz uvjet 

davanja jamstva za ispunjenje obveze plaćanja 

komunalnog doprinosa u obliku bankarske 

garancije naplative na prvi poziv bez 

prigovora radi naplate cjelokupne tražbine 

Općine Tribunj s osnova komunalnog 

doprinosa, upisa založnog prava u teretovnicu 

zemljišnoknjižnog uloška u kojem je upisana 

nekretnina ili trajnog naloga u korist Općine 

Tribunj.  

 

Obveznik plaćanja može ostvariti pravo na 

obročnu otplatu komunalnog doprinosa za 

nezakonito izgrađenu zgradu prilikom 

utvrđivanja obveze plaćanja komunalnog 

doprinosa ili ukoliko u roku od osam (8) dana 

od dana primitka rješenja o komunalnom 

doprinosu dostavi pisani zahtjev Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Tribunj.   

Obročna otplata komunalnog doprinosa za 

nezakonito izgrađenu zgradu može se odobriti 

do najviše tridesetšest (36) jednakih 

uzastopnih mjesečnih obroka.  

 

Obvezniku plaćanja komunalnog doprinosa za 

ozakonjenje nezakonito izgrađene zgrade, na 

njegov će se zahtjev, a na temelju izvršnog 

rješenja o komunalnom doprinosu, odobriti 

umanjenje i to:  

- 20% na plaćanje komunalnog 

doprinosa u dvanaest (12) jednakih 

uzastopnih mjesečnih obroka 

računajući od dana izvršnosti rješenja 

o komunalnom doprinosu,    

- 10% na plaćanje komunalnog 

doprinosa u dvadesetčetiri (24) jednaka 

uzastopna mjesečna obroka računajući 

od dana izvršnosti rješenja o 

komunalnom doprinosu.  

-  

Rješenjem o utvrđivanju komunalnog 

doprinosa za nezakonito izgrađenu zgradu 

može se odobriti odgoda plaćanja komunalnog 

doprinosa, odnosno odgoda početka njegova 

plaćanja u slučaju obročne otplate, za godinu 

dana od dana izvršnosti rješenja, ako to zatraži 

podnositelj zahtjeva, odnosno vlasnik zgrade.  
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Za odobreno obročno plaćanje, odgodu 

plaćanja i odgodu uz obročno plaćanje iz ovog 

članka ne obračunavaju se zatezne kamate.  

Za zakašnjenje u plaćanju obroka iz ovog 

članka obračunava se i plaća zakonska zatezna 

kamata. 

 

 

 

Članak 20. 

 

U slučaju kada obveznik kojem je odobreno 

obročno plaćanje komunalnog doprinosa, 

odgoda plaćanja ili odgoda uz obročno 

plaćanje, ne plati tri (3) uzastopna obroka, 

cjelokupni iznos komunalnog doprinosa 

uvećan za prethodno uračunato umanjenje, 

dospijeva na naplatu odmah, računajući od 

dana s kojim je obveznik bio dužan izvršiti 

uplatu te će se u tom slučaju pristupiti prisilnoj 

naplati cjelokupnog iznosa komunalnog 

doprinosa.  

 

VII. OPĆI UVJETI I RAZLOZI ZBOG 

KOJIH SE U POJEDINAČNIM  

SLUČAJEVIMA ODOBRAVA 

DJELOMIČNO ILI POTPUNO  

OSLOBOĐENJE OD PLAĆANJA 

KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

Članak 21. 

 

 Komunalni doprinos ne plaća se za 

građenje i ozakonjenje: 

1. komunalne infrastrukture i 

vatrogasnih domova, 

2. vojnih građevina, 

3. prometne, vodne, pomorske, 

komunikacijske i elektroničke 

komunikacijske infrastrukture, 

4. nadzemnih i podzemnih 

produktovoda i vodova, 

5. sportskih i dječjih igrališta, 

6. ograda, zidova i potpornih zidova, 

7. parkirališta, cesta, staza, mostića, 

fontana, cisterna za vodu, septičkih 

jama, sunčanih kolektora,   

fotonaponskih modula na 

građevnoj čestici ili obuhvatu 

zahvata u prostoru postojeće 

građevine ili na postojećoj 

građevini, koji su namijenjeni 

uporabi te građevine, 

8. spomenika. 

 

Članak 22. 

 

Općina Tribunj može odobriti potpuno ili 

djelomično oslobađanje od plaćanja 

komunalnog doprinosa u slijedećim 

slučajevima: 

- ako se gradi građevina čiju gradnju 

financira ili sufinancira Općina 

Tribunj, 

- ako je obveznik odnosno investitor 

trgovačko društvo ili ustanova čiji je 

osnivač ili suvlasnik Općina Tribunj, u 

slučaju gradnje građevina koje služe za 

obavljanje njihove djelatnosti, 

- ako obveznik odnosno investitor gradi 

objekte komunalne infrastrukture, 

- ako obveznik odnosno investitor gradi 

objekte za javnu kulturu i športsku 

djelatnost, tjelesni odgoj i rekreaciju, 

objekte socijalne zaštite i zdravstva, 

objekte za predškolsko, osnovno i 

srednje obrazovanje, sakralne objekte 

te objekte za vatrogasnu djelatnost. 

- ako je obveznik odnosno investitor 

ostvario prava sukladno Zakonu o 

hrvatskim braniteljima iz 

Domovinskog rata i članovima 

njihovih obitelji („Narodne novine“, 

broj 121/17), 
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- ako obveznik odnosno investitor gradi 

poslovni objekt s ciljem otvaranja 

novih radnih mjesta, uz uvjet 

predočenja odgovarajućih garancija. 

 

 

Članak 23. 

 

Fizička osoba u funkciji obveznika odnosno 

investitora, koja u trenutku donošenja rješenja 

o komunalnom doprinosu ima prijavljeno 

prebivalište neprekidno u posljednjih sedam 

godina na području općine Tribunj, a što 

dokazuje uvjerenjem nadležnog državnog 

tijela, ima jednokratno pravo na djelomično 

oslobađanje od plaćanja komunalnog 

doprinosa u visini od 80% od obračunate 

vrijednosti komunalnog doprinosa ukoliko 

gradi stambeni objekt odnosno dograđuje, 

nadograđuje ili rekonstruira postojeću 

građevinu koja se smatra obiteljskom kućom 

sukladno propisima o građenju, te ozakonjuje 

nezakonito izgrađenu zgradu temeljem Zakona 

o postupanju s nezakonito izgrađenim 

zgradama („Narodne novine“, broj 86/12, 

143/13 i 65/17) uz uvjet da iste nisu 

namijenjene prodaji. 

 

U slučaju da obveznik odnosno investitor iz 

stavka 1. ovog članka izvrši etažiranje 

građevine te proda zasebne dijelove iste 

odnosno građevinu u cijelosti i to u roku od 10 

godina računajući od dana izvršnosti rješenja o 

utvrđenju komunalnog doprinosa, izdat će se 

dopunsko rješenje o utvrđenju komunalnog 

doprinosa bez primjene odredbe stavka 1. 

ovog članka. 

 

Članak 24. 

 

Sredstva iz kojih će se namiriti iznos za slučaj 

potpunog ili djelomičnog oslobađanja od 

plaćanja komunalnog doprinosa osiguravaju se 

iz izvornih poreznih prihoda Proračuna 

Općine Tribunj. 

 

 

 

Članak 25. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o komunalnom doprinosu Općine 

Tribunj ("Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije", broj 5/13 i "Službeni glasnik 

Općine Tribunj", broj 8/13 i 13/17).  

 

Članak 26. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Tribunj“. 
 

KLASA: 361-01/19-02/2 

URBROJ: 2182/20-01-19-1 

Tribunj, 30. siječnja 2019. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TRIBUNJ 

Predsjednik 

Slobodan Ukić 

 

 
 

4. 
 

Temeljem članka 95. stavka 1. Zakona 

o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

Novine“, broj 68/18 i 110/18) i članka 36. 

Statuta Općine Tribunj („Službeni glasnik 

Općine Tribunj“, broj 1/18 i 4/18), Općinsko 

vijeće Općine Tribunj na 18. sjednici  

održanoj dana 30. siječnja 2019. godine, 

donosi 

 

 

O D L U K U    

O KOMUNALNOJ NAKNADI  

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom o komunalnoj naknadi 

(dalje: Odluka), sukladno Zakonu o 


